



SvD.se/naringsliv

# NÄRINGSLIV

Tisdag 8 juni 2004

SVERIGES STÖRSTA AFFÄRSTIDNING

SVENSKA DAGBLADET



## Matpriserna blir allt lägre i Stockholm

### Ökad konkurrens minskar skillnaden till Västsverige

Matpriserna sjunker i Stockholm. Hos två av tre granskade matkedjor, Willys och Coop Forum, är priserna på 30 jämförda varor i princip identiska med Göteborg.

- Vår strategi är att ha samma priser i hela Sverige, säger Willys vd Anders Strålberg.

Den tredje granskade kedjan, Ica Supermarket, ligger däremot 10 procent över i Stockholm.

- Vi kan inte centralisera priserna på samma sätt som de kan, säger Icas presschef Janne Pettersson till SvD Näringsliv. sid 5



FOTO: MALIN HOELSTAD

### Vattenfalls vd toppar löneliga

Vattenfalls vd Lars G Josefsson kammade hem mest pengar av cheferna för de statliga bolagen. I fjol kunde han förutom grundlönen på 5,1 miljoner också kvittera ut en rörlig ersättning på 1,7 miljoner kronor. Ett löneyft på närmare 10 procent. sid 9



Barbro Ehnбом står bakom stipendiet Female Economist of the Year.

FOTO: LARS PEHRSON

## Hon lotsar unga kvinnor ut i affärsvärlden

Barbro Ehnбомs stipendium ska få fler kvinnor in i näringslivet. För över 30 år sedan åkte hon till USA på ett tremånaders jobbpraktik. Nu är det hennes egen stipendiefond som öppnar för unga

tjejer att förkovra sig i affärskunskap genom ett års betald praktik i landet i väster.

- Det här stipendiet liknar inget annat, säger Barbro Ehnбом. sid 6

### FI VARNAR FÖR SKULDFÄLLA

sid 4

### Fortsatt trögt på annonsmarknaden

Reklammarknaden går ännu trögt. Trots att konjunkturen i övrigt börjat få upp farten, har inte annonsörerna ökat sin exponering i någon nämnvärd utsträckning. Det säger flera branschexperter inför IRM:s prognos som kommer i dag. sid 7

### STORT SUG EFTER TYSKA POSTEN

sid 11

### Note har dålig koll på fakturorna

Elektroniktillverkaren Note som noteras på O-listan i slutet av juni har i flera fall missat att betala sina fakturor i tid. På 18 månader har bolaget dragit på sig anmälningar hos Kronofogden för 350 000 kronor. Enligt ekonomichef Gunnilla Olsson beror anmälningarna på tvister med kunderna. Sid 4



➔ SvD.se/naringsliv i dag: • Custos har extrastämma • Riksbanken reparesultat kl 10.00 • Norge BNP 1 kv kl 10.00 • Tyskland arbetslöshet maj kl 9.55

Vi sticker hål på uppblåsta siffror.

SvD  
Det händer nu.

bara  
glad  
är de  
där.  
från  
vi har  
ndlar  
oss i  
t utgå

# Hon vill göra unga kvinnor framgångsrika

**En gång fick Barbro Ehnbohm själv chansen att åka till USA på stipendium i tre månader – som blev mer än 30 år.**

**Idag är det hon som skickar duktiga kvinnliga Handelsstudenter över Atlanten. Målet är fler kvinnor till näringslivstoppen.**

Efter 20 år i det svenska och amerikanska näringslivets toppskikt har Barbro Ehnbohm lyckats skaffa sig ett kontaktnät som heter duga. Såväl Peter Wallenberg, Anders Wall och Hans Dahlborg som Kerstin Dellert och Sven-Bertil Taube. Hemma i bokhyllan på Manhattan i New York är det skådespelaren Sean Connery som håller nyfödde sonen Marcus i famnen. Fadern är den svenske finansmannen och multimiljonären Viktor Forss.

Det är vännerna, eller Barbro's Friends som de kallas formellt, som bidragit med en stor del av stipendiefondens pengar. Den uppgår idag till ungefär två miljoner kronor. Vinnaren får göra ett års betald praktik på läkemedelsföretaget Pfizers huvudkontor i New York.

**När ekonomin kring hennes stipendium, Female Economist of the Year, kommer på tal slingrar hon sig som en mask på en metkrok. Hon upprepar att stipendiaten blir rikt kompenserad och menar avlönad.**

–Avlönad låter så torftigt. Det här stipendiet liknar inget annat, det ger så mycket mer, i form av kontaktnät och mentorskap. Ni svenskar är så fixerade vid pengar och ålder, säger Barbro Ehnbohm.

Pfizer tillhandahåller 100 000 dollar, som förutom lönen även ska täcka hyran för New York-lägenheten och en tjänstebil. Hon hymlar inte med att även Pfizer gör en god affär i form av bra publicitet. Men hennes engagemang för unga kvinnor verkar

äkta. Hennes egna erfarenheter som ung kvinna i New Yorks mansdominerade finanskvarter har satt sina spår.

–Aldrig någonsin träffade jag på en kvinna bland ledarna för de svenska storföretagen. Och att vara ensam kvinna är speciellt. Jag vill inte påstå att jag blev utsatt för sexuella trakasserier, men de situationer som ändå uppstod kunde jag aldrig diskutera med någon.

Hon ställer personligen upp som mentor till de unga stipendi-

**Om man tror att alla killar är ens vänner de första tio åren så upptäcker man efter ytterligare tio år att man har blivit de medelmåttiga killarnas assistent.**

Barbro Ehnbohm

aterna. Hon vill att deras karriärer ska bli "a smoother ride". Själv beskriver hon sig som ganska naiv.

–Om man tror att alla killar är ens vänner de första tio åren så upptäcker man efter ytterligare tio år att man blivit de medelmåttiga killarnas assistent. Dessutom har man börjat ta hand om sina trilska tonåringar och åldrande föräldrar.

Det har slagit henne hur mycket mer målmedvetna och genomtänkta dagens unga karriärkvinnor är. De duktiga flickor hon mött sedan hon började dela ut stipendiet för fyra år sedan har tydliga planer för sina liv och krä-



Barbro Ehnbohm har slagits av hur målmedvetna dagens unga karriärkvinnor är. För henne själv var det mer livets nyckfullhet som styrde.

FOTO: LARS PEHRSON

ver klara besked om till exempel sitt anställningsförhållande.

För Barbro Ehnbohm var det mera livets nyckfullhet som styrde. Om hon inte blivit kvar i USA hade hon velat bli proffsor i juridik, med inriktning på affärsetik. På Wall Street har hon fått se näringslivets mer smaklösa ansikte.

Långa arbetsdagar i ett högt tempo var inget som Barbro Ehn-

bom reflekterade över de första 10-15 åren av karriären. Hon bildade familj sent och fick sitt första barn när hon var 37 år.

–Två dagar efter förlösningen satt jag på kontoret igen, med rinnande bröst och gråt. Det var så en framgångsrik affärskvinna skulle göra, jobba 14 timmar om dagen, ta hand om mannen och

barnen och samtidigt vara vacker och glamorös. Alla uppmuntrade mig till det; de hade gått på min egen pr-bild av mig själv.

–Man ska ha en stor passion vid sidan av jobbet, gärna flera, jag älskar musik. Det är väldigt lätt att bli för engagerad i jobbet.

MONICA HEDBERG

08-13 54 09, monica.hedberg@svd.se



Åsa Carlsson

Fakta

Åsa Carlsson, 25 år, heter årets "Female Economist of the Year", som utses bland de kvinnliga studenterna vid Handelshögskolan i Stockholm varje år. Hon tog sin examen med toppbetyg från ekonomprogrammet med inriktning på handelsekonomi.

Hur ser dina mål ut?

–Jag vill bli chef inom ett större läkemedelsföretag och bidra till den utveckling som Barbro satt igång med sitt stipendium. Eftersom det saknas toppkvinnor i näringslivet vill jag inspirera och lyfta unga kvinnor.

Priset delas ut den 14 juni vid en högtidlig ceremoni vid Ulriksdals slott.

## Nya Opel Vectra. Årets största kombinyhet.

"Vectra är en bättre kombi än Passat"  
Auto, Motor & Sport, nr. 3, 2004

"Sveriges bästa kombi"  
Teknikens Värld nr. 2, 2004



Opel. Fresh thinking – better cars

Businesspaketet utan kostnad!

- Klimatanläggning (ECC)
- CD-radio (CDR 2005)
- Farthållare
- Värde 8.400 kr

Pris från ca 193.600 kr.  
Förmånsvärde från 1.560 kr/mån.\*

Nya Opel Vectra Kombi är motorpressens nya familjefavorit. Inte så konstigt med tanke på att den har marknadens kanske största lastkapacitet, generöst med komfort för alla och dessutom vägegenskaper med ovanligt mycket körkänsla. En kombi till glädje för hela familjen, kan man säga. Dessutom ingår just nu Businesspaketet utan kostnad. Välkommen på en provtur.

Nya Opel Vectra Kombi. Väj mellan 1.8 16V (122 hk), 1.9 CDTI (120 hk), 2.2 Direct (155 hk), 2.0 T (175 hk), 3.2 V6 (211 hk), 2.2 Aut DTI (125 hk) och 3.0 V6 CDTI (177 hk). Bränsle: bl. körning 6,0-10,6 l/100 km, CO<sub>2</sub>: 162-254 g/km. \*Baserat på Vectra Kombi 1.8 16V vid 52% marginalskatt 2004. Erbjudandet gäller bilar i lager. Lo 2004-07-31. Bilen på bilden är extrautrustad. www.opel.se